
Владимирская область 

Администрация Камешковского района 

П Р И К А З 

Управления образования 

 

от  14.02.2022                                                                                                              №  87 
  

Об исполнении распоряжения Департамента  

образования от 09.02.2022 № 84 « Об утверждении  

плана мероприятий («дорожной карты») по работе   

со  школами,  показывающими низкие образовательные  

результаты и (или) находящимися в сложных  

социальных условиях, на 2022 год» 

   

 На основании распоряжения Департамента образования Владимирской 

области от 09.02.2022 № 84 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по работе  со  школами,  показывающими низкие образовательные 

результаты и (или) находящимися в сложных социальных условиях, на 2022 год», в 

целях повышения показателей образовательной деятельности школ с низкими 

образовательными результатами и (или) находящимися в сложных социальных 

условиях  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Обеспечить реализацию Дорожной карты, утвержденной распоряжением 

Департамента образования от 09.02.2022 № 84. 

 2. Заместителю начальника управления образования: 

 2.1. Разработать план мероприятий по работе  со  школами,  показывающими 

низкие образовательные результаты и (или) находящимися в сложных социальных 

условиях, на 2022 год. 

 2.2. Обеспечить  участие МБОУ Мирновская СОШ, МОУ Давыдовская ООШ, 

МБОУ Вахромеевская СОШ и МБОУ Сергеихинская СОШ в мероприятиях, 

предусмотренных Дорожной картой, утвержденной распоряжением Департамента 

образования от 09.02.2022 № 84. 

 2.3. Предоставить в отдел общего образования Департамента образования:  

 - в срок до 28.02.2022 утвержденный план мероприятий по работе  со  

школами,  показывающими низкие образовательные результаты и (или) 

находящимися в сложных социальных условиях, на 2022 год; 

 - в срок до 16.12.2022 информацию о реализации плана мероприятий. 

 3. Руководителям МОУ Давыдовская ООШ, МБОУ Мирновская СОШ, МБОУ 

Вахромеевская СОШ и МБОУ Сергеихинская СОШ обеспечить выполнение 

Дорожной картой, утвержденной распоряжением Департамента образования от 

09.02.2022 № 84. 

 4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на    заместителя 

начальника управления образования. 

 

 

Начальник управления образования                                                            И.А.Домарева 
                                                                    


